МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

О региональной межведомственной рабочей группе по вопросам снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников Амурской

области

В целях реализации мероприятий, направленных на снижение

бюрократической нагрузки на педагогических работников, во исполнение

ч. 6.1 и 6.2 ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать при министерстве образования и науки Амурской области

региональную межведомственную рабочую группу по вопросам снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников.

2. Утвердить состав региональной межведомственной рабочей группы

по вопросам снижения бюрократической нагрузки на педагогических

работников согласно приложению к настоящему приказу.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

образования и науки Амурской области в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования и науки области                                         С.В.Яковлева

                                 Приложение к приказу

министерства образования

и науки Амурской области

от __________№_________

СОСТАВ

региональной межведомственной рабочей группы по вопросам снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников

№ ФИО Должность

1 Яковлева Светлана

Вячеславовна

Заместитель председателя Правительства области -

министр образования и науки области, руководитель

рабочей группы

2 Поцелуева

Элина Борисовна

Заместитель министра образования и науки области,

заместитель руководителя рабочей группы

3 Бурдуковская

Елена Анатольевна

Первый заместитель министра образования и науки

области

 Химиченко Оксана

Викторовна

Первый заместитель министра здравоохранения

области

4 Борзунова

Юлия Викторовна

Ректор ГАУ ДПО «Амурский областной институт

развития образования»

5 Птахина

Ирина Геннадьевна

Уполномоченный по правам ребенка в Амурской

области

6 Стрельцова

Наталия Валентиновна

Председатель Амурской областной организации

профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации

7 Крицкая

Галина Александровна

Председатель общественного совета при министерстве

образования и науки Амурской области, директор

МАОУ «Гимназия №1 г. Благовещенска»

8 Панасюгин

Александр Сергеевич

Заместитель начальника управления надзорной

деятельности и профилактической работы Главного

управления МЧС России по Амурской области

9 Представитель

Управления Роспотребнадзора

по Амурской области

По согласованию

10 Ким

Елена Даниловна

Начальник отдела организационной работы и

территориального развития министерства по

физической культуре и спорту области

12 Бикбулатова

Светлана Ринатовна

Ведущий консультант отдела развития

профессионального искусства, образования и

кадрового потенциала управления государственной

политики в сфере искусства и культуры министерства

культуры и национальной политики области

13 Демура

Дмитрий Геннадьевич

Начальник отдела правового обеспечения и

государственных закупок министерства образования и

науки области

14 Захаров

Михаил Юрьевич

Начальник отдела профессионального образования и

науки министерства образования и науки области

15 Норкина

Анна Владимировна

Начальник отдела дополнительного образования и

воспитания министерства образования и науки

области

16 Савватеев

Никита Владимирович

Начальник отдела цифровизации образования,

ведомственных информационных систем и защиты

информации министерства образования и науки

области

17 Соколенко

Елена Андреевна

Начальник отдела аккредитации и государственного

контроля качества образования министерства

образования и науки области

18 Чаплыгина

Татьяна Николаевна

Начальник отдела лицензирования и государственного

надзора в сфере образования министерства

образования и науки области

19 Шершнева

Наталья Николаевна

Начальник отдела воспитания, комплексной

безопасности и координации отдыха и оздоровления

детей министерства образования и науки области

20 Шишкина

Лариса Сергеевна

Начальник отдела общего образования министерства

образования и науки области (и.о.)

21 Продашанов

Дмитрий Анатольевич

Начальник отдела образования администрации города

Благовещенска

22 Тарлаков

Евгений Александрович

Директор  ГПОАУ «Амурский колледж строительства

и жилищно-коммунального хозяйства»

23 Плешкова

Антонида Владимировна

Директор ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус

имени Героя Советского Союза генерал-майора

Ю.В. Кузнецова»

24 Миронова

Елена Васильевна

Директор МАОУ «Школа №28 г. Благовещенска»

25 Гордиенко

Наталья Анатольевна

Заведующий МАДОУ «ДС №60 г.Благовещенска»